
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.4. Proposta di chiamata vincitori procedure valutative per professore di 
I e di II fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240   
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 251/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 2, 
comma 1, lett. h) sulle competenze del Consiglio di Amministrazione e 
l’art. 24, comma 6; 

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012; 

 Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

 Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con cui è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei professori di I e II fascia presso 
Sapienza - Università di Roma; 

 Visto il D.R. n. 1820 del 13.06.2019 con cui è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei professori di I e II fascia che ha 
abrogato e sostituito il Regolamento emanato con D.R. n. 2576/2017, in 
particolare l’art. 13; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 226 del 25.06.2019 
che ha stabilito per l’anno 2019, in via eccezionale, l’ulteriore data del 3 
settembre per la presa di servizio dei Professori di I e II fascia vincitori 
sia di procedure selettive sia di procedure valutative di chiamata, indette 
ai sensi, rispettivamente, degli artt. 18 e 24, comma 6, della Legge n. 
240/2010;  

 Viste le delibere relative alle proposte di chiamata nel ruolo di Professore 
di I e di II fascia adottate dai Dipartimenti competenti e dalle Facoltà 
interessate ed acquisite agli atti dal Settore Concorsi Personale docente 
dell’Area Risorse Umane; 

 Vista la deliberazione del 9.07.2019 con la quale il Senato Accademico ha 
espresso parere favorevole alle proposte di chiamata dei docenti di I e di 
II fascia, già nei ruoli Sapienza, vincitori di procedure valutative bandite 
ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

di approvare le proposte di chiamata nel ruolo di Professore di I e di II fascia 
dei sotto indicati docenti:  
 
Vincitori procedure Prof. I fascia 
 

12/E3 IUS/06 Scienze Giuridiche Giurisprudenza D.R. n. 
814/2019 
dell’1.03.19 

Alessandro 
ZAMPONE 

CdD del 
3.04.19 

Giunta di 
Facoltà del 
3.04.19 

09/A1 ING-
IND/04 

Ingegneria 
Meccanica e 
Aerospaziale 

Ingegneria Civile e 
Industriale 

D.R. n. 
816/2019 del 
28.02.19 

Franco 
MASTRODDI 

CdD del 
05.03.19 

Dispositivo 
Preside  
del 9.04.19 

06/L1 MED/41 Scienze Medico-
Chirurgiche e di 
Medicina 
Traslazionale 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
292/2019 del 
25.01.19 

Monica 
ROCCO 

CdD del 
18.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
20.02.19 

05/D1 BIO/09 Medicina 
Molecolare 

Farmacia  
e Medicina 

D.R. n. 
1284/2019 
del 16.04.19 

Fabio 
BABILONI 

CdD del 
07.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
10.05.19 

06/N1 MED/48 NESMOS Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1437/2019 
del 6.05.19 

Francesco 
Ernesto 
PONTIERI 

CdD del 
13.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

10/B1 L-ART/01 Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere e Filosofia D.R. n. 
1474/2019 
del 9.05.19 

Pio 
Francesco 
PISTILLI 

CdD del 
19.07.19 

  

06/A4 MED/08 Medicina Clinica e 
Molecolare 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1424/2019 
del 6.05.19 

Andrea 
VECCHIONE 

CdD del 
10.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

09/C1 ING-
IND/09 

Ingegneria 
Meccanica e 
Aerospaziale 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
1470/2019 
del 9.05.19 

Alessandro 
CORSINI 

CdD del 
21.05.19 

  

06/D2 MED/13 Medicina 
Sperimentale 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1436/2019 
del 6.05.19 

Andrea 
ISIDORI 

CdD del 
09.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

10/C1 L-ART/07 Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere e Filosofia D.R. n. 
1418/2019 
del 06.05.19 

Andrea 
CHEGAI 

CdD del 
22.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
05.06.19 

11/C4 M-FIL/04 Architettura e 
Progetto 

Architettura D.R. n. 
1564/2019 
del 16.05.19 

Stefano 
CATUCCI 

CdD del 
04.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
20.06.19 

06/C1 MED/18 Scienze e 
Biotecnologie 
Medico-
Chirurgiche 

Farmacia  
e Medicina 

D.R. n. 
1850/2019 
del 17.06.19 

Gianfranco 
SILECCHIA 

CdD del 
02.07.19 

Dispositivo 
Preside 
46/2019 

11/A2 M-STO/02 Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere e Filosofia D.R. n. 
1852/2019 
del 17.06.19 

Vittorio 
Frajese 

CdD del 
25.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

11/E2 M-PSI/04 Psicologia dei 
Processi di 
Sviluppo e 
Socializzazione 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1302/2019 
del 17.04.19 

Fiorenzo 
LAGHI 

CdD del 
08.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

06/A2 MED/04 Medicina 
Molecolare  

Farmacia  
e Medicina 

D.R. n. 
1338/2019 
del 24.04.19 

Gianluca 
CANETTIERI 

CdD  del 
07.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
10.05.19 



 

  

 

Pag 3 

 

 23 luglio 2019 

06/H1 MED/40 Materno Infantile e 
Scienze 
Urologiche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1283/19 del 
16.04.19 

Ludovico 
MUZII 

CdD del 
08.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

01/A4 MAT/07 SBAI Ingegneria Civile  
e Industriale 

D.R. n. 
1482/2019 
del 09.05.19 

Emilio Nicola 
Maria 
CIRILLO 

CdD del 
05.06.19 

  

13/D4 SECS-
S/06 

MEMOTEF Economia D.R. n. 
2012/2019 
del 09.07.19 

Barbara 
VANTAGGI 

CdD del 
16.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
18.07.19 

11/E1 M-PSI/02 Biologia e 
Biotecnologie 
"Charles Darwin" 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche e Naturali 

D.R. 
n.2013/19 
del 09.07.19 

Andrea 
MELE 

 CdD del 
19.07.19 

  

04/A4 GEO/10 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche e Naturali 

D.R. n. 
1479/2019 
del 09.05.19 

Cristiano 
COLLETTINI 

CdD del 
27.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.05.19 

06/C1 MED/18 Chirurgia Valdoni Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
2033/2019 
del 10.7.19 

Enrico FIORI CdD del 
16.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 95 
del 16.07.19 

05/H1 BIO/16 SAIMLAL Farmacia  
e Medicina 

D.R. n. 
2014/2019 
del 9.7.19 

Stefania 
Annarita 
NOTTOLA 

CdD del 
18.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
19.07.19 

06/D4 MED/08 Scienze 
Radiologiche, 
Oncologiche e 
Anatomo-
Patologiche  

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1434/2019 
del 06.05.19 

Giulia 
d'AMATI 

CdD del 
16.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
22.05.19 

06/C1 MED/18 Chirurgia Valdoni Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1291/2019 
del 16.04.19 

Andrea 
MINGOLI 

CdD del 
14.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
22.5.19 

08/E1 ICAR/17 Storia, Disegno e 
Restauro 
dell'Architettura 

Architettura D.R. n. 
291/2019 del 
25.01.19 

Emanuela 
CHIAVONI 

CdD del 
13.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
26.03.19 

08/D1   Architettura e 
Progetto 

Architettura D.R. n. 
600/2019 del 
15.02.19 

Lucina 
CARAVAGGI 

CdD del 
28.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
26.03.19 

05/E1 BIO/10 Scienze 
Biochimiche 
Fanelli 

Farmacia  
e Medicina 

D.R. n. 
290/2019 del 
25.01.19 

Marzia 
PERLUIGI 

CdD del 
08.02.19 

  

10/N1 L-OR/14 Istituto Italiano di 
Studi Orientali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
295/2019 del 
25.01.19 

Mauro 
MAGGI 

CdD del 
19.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.02.19 

13/A2 SECS-
P/02 

Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1558/2019 
del 16.05.19 

Marco 
MARINI 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

12/B2 IUS/07 Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1571/2019 
del 17.05.19 

Lucia 
VALENTE 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

10/F2 L-FIL-
LET/11 

Studi Europei, 
Americani e 
Interculturali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1552/2019 
del 16.05.19 

Franco 
D'INTINO 

CdD del 
04.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
5.06.19 



 

  

 

Pag 4 

 

 23 luglio 2019 

09/H1 ING-
INF/05 

Ingegneria 
Informatica, 
Automatica e 
Gestionale "A. 
Ruberti" 

Ingegneria 
dell'Informazione, 
Informatica e 
Statistica 

D.R. n. 
1996/2019 
del 08.07.19 

Luca IOCCHI CdD del 
18.07.19 

Dispositivo 
Preside del 
19.07.19 

 
 
Vincitori procedure Prof. II fascia 

 
10/N1 L-OR/05 Scienze 

dell'Antichità 
Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
812/2019 del 
28.02.19 

Davide 
NADALI 

CdD del 
21.03.19 

Giunta di 
Facoltà 
dell’8.4.19 

06/D4 MED/17 Medicina 
Traslazionale e di 
Precisione 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1288/2019 
del 16.04.19 

Ivano 
MEZZAROMA 

CdD del 
06.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

06/D2 MED/14 Medicina 
Traslazionale e di 
Precisione 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1289/2019 
del 16.04.19 

Rosario 
CIANCI 

CdD del 
06.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

06/B1 MED/09 Medicina 
Traslazionale e di 
Precisione 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1290/2019 
del 16.04.19 

Marianna 
MARANGHI 

CdD del 
06.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

09/A2 ING-
IND/13 

Ingegneria 
Meccanica e 
Aerospaziale 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
813/2019 del 
28.02.19 

Antonio 
CULLA 

CdD del 
05.03.19 

Dispositivo 
Preside del 
08.04.19 

06/G1 MED/38 
cod. 01 

Materno Infantile e 
Scienze 
Urologiche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
602/2019 del 
15.02.19 

Anna Maria 
ZICARI 

CdD del 
21.03.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.03.19 - 
Giunta di 
Facoltà del 
10.04.19 

06/G1 MED/38 
cod. 02 

Materno Infantile e 
Scienze 
Urologiche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
603/2019 del 
15.02.19 

Riccardo 
LUBRANO 

CdD del 
21.03.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.03.19 - 
Giunta di 
Facoltà del 
10.04.19 

12/A1 IUS/01 Scienze Politiche Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
815/2019 del 
28.02.19 

Giovanni DI 
LORENZO 

CdD del 
20.03.19 

Giunta di 
Facoltà del 
21.03.19 

01/A1 MAT/01 Informatica Ingegneria 
dell'Informazione, 
Informatica  
e Statistica 

D.R. n. 
289/2019 del 
25.01.19 

Lorenzo 
CARLUCCI 

CdD del 
21.02.19 

Giunta di 
Facoltà 
dell'11.3.19 

12/D2 IUS/12 Diritto ed 
Economia delle 
attività Produttive 

Economia D.R. n. 
1226/19 
dell'11.04.19 

Rossella 
MICELI 

CdD del 
21.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.02.19 

12/E2 IUS/02 Scienze Giuridiche Giurisprudenza D.R. n. 
604/19 del 
15.02.19 

Gianluca 
SCARCHILLO 

CdD del 
04.03.19 

Giunta di 
Facoltà del 
4.03.19 

06/B1 MED/09 Scienze 
Cardiovascolari, 
Respiratorie, 
Nefrologiche, 
Anestesiologiche e 
Geriatriche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
293/2019del 
25.01.19 

Gianfranco 
PICCIRILLO 

CdD del 
21.02.19 

Dispositivo 
Preside del 
27.02.19 

06/D4 MED/35 NESMOS Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1429/2019 
del 6.05.19 

Severino 
PERSECHINO 

CdD del 
13.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 



 

  

 

Pag 5 

 

 23 luglio 2019 

05/E1 BIO/10 NESMOS Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1476/2019 
del 
9.05.2019 

Marina 
BORRO 

CdD del 
13.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

06/D4 MED/12 Scienze Medico 
Chirurgiche e 
Medicina 
Traslazionale 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1475/2019 
del 9.05.19 

Vito 
Domenico 
CORLETO 

CdD del 
06.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà del 
12.06.19 

01/A3 MAT/06 Scienze 
Statistiche 

Ingegneria 
dell'Informazione, 
Informatica  
e Statistica 

D.R. n. 
1473/2019 
del 9.05.19 

Alessandro 
DE 
GREGORIO 

CdD del 
23.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.05.19 

14/C1 SPS/07 Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1471/2019 
del 9.05.19 

Giuseppe 
RICOTTA 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

09/E2 ING-
IND/33 

Ingegneria 
Astronautica, 
Elettrica e 
Energetica 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
1480/2019 
del 9.05.19 

Stefano 
LAURIA 

CdD del 
21.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.05.19 

01/B1 INF/01 Scienze 
Statistiche 

Ingegneria 
dell'Informazion
e, Informatica e 
Statistica 

D.R. n. 
1435/2019 
del 6.05.19 

Umberto 
FERRARO 
PETRILLO 

CdD del 
23.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.05.19 

12/G2 IUS/16 Studi Giuridici 
Filosofici ed 
Economici - 
DIGEF -  

Giurisprudenza D.R. n. 
1428/2019 
del 6.05.19 

Pasquale 
BRONZO 

Cd.D del 
29.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
29.05.19 

12/E1 IUS/13 Studi Giuridici ed 
Economici 

Giurisprudenza D.R. n. 
1420/2019 
del 6.05.19 

Emanuele 
CIMIOTTA 

CdD del 
16.05.19 
Scienze 
Giuridich
e e CdD 
del 
29.05.19 
DIGEF 

Giunta di 
Facoltà del 
29.05.19 

12/F1 IUS/15 Scienze Giuridiche Giurisprudenza D.R. n. 
1419/2019 
del 6.05.19 

Valentina 
BERTOLDI 

CdD del 
16.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
29.05.19 

06/A1 MED/03 Medicina 
Sperimentale 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1425/2019 
del 6.05.19 

Viviana 
CAPUTO 

CdD del 
09.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

14/C3 SPS/11 Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1426/2019 
del 6.05.19 

Giulio MOINI CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

13/A3 SECS-
P/03 

Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1553/2019 
del 16.05.19 

Giampaolo 
GARZARELLI 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

14/C2 SPS/08 Scienze Sociali ed 
Economiche 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1556/2019 
del 16.05.19 

Letteria 
Grazia 
FASSARI 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
23.05.19 

06/F3 MED/32 Organi di Senso Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1559/2019 
del 16.05.19 

Rosaria 
TURCHETTA 

CdD del 
22.05.19 

Dispositivo 

Preside n. 60 
del 23.05.19 



 

  

 

Pag 6 

 

 23 luglio 2019 

13/D4 SECS-
S/06 

Scienze 
Statistiche 

Ingegneria 
dell'Informazion
e, Informatica e 
Statistica 

D.R. n. 
1560/2019 
del 16.05.19 

Susanna 
LEVANTESI 

CdD del 
23.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.05.19 

13/A3 SECS-
P/03 

Studi Giuridici 
Filosofici ed 
Economici - 
DIGEF -  

Giurisprudenza D.R. n. 
1561/2019 
del 16.05.19 

Maria 
Alessandra 
ANTONELLI 

CdD del 
29.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
29.05.19 

09/A1 ING-
IND/03 

Ingegneria 
Astronautica, 
Elettrica e 
Energetica 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
1562/2019 
del 16.05.19 

Christian 
CIRCI 

CdD del 
21.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.05.19 

13/D3 SECS-
S/04 

Metodi e Modelli 
per l'Economia, il 
Territorio e la 
Finanza 

Economia D.R. n. 
1565/2019 
del 16.05.19 

Cristina 
GIUDICI 

CdD del 
27.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
30.05.19 

12/G1 IUS/17 Studi Giuridici ed 
Economici   

Giurisprudenza D.R. n. 
1628/2019 
del 28.05.19 

Paola 
COCO 

CdD 
dell'11.0
6.2019 

Giunta di 
Facoltà del 
17.06.19 

12/F1 IUS/15 Diritto ed 
Economia delle 
attività Produttive 

Economia D.R. n. 
1629/2019 
del 28.05.19 

Pasqualina 
FARINA 

CdD del 
20.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà del 
25.06.19 

11/A2 M-
STO/02 

Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1631/2019 
del 28.05.19 

Paola 
VOLPINI 

CdD del 
25.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

13/C1 SECS-
P/12 

Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1632/2019 
del 28.05.19 

Cinzia 
CAPALBO 

CdD del 
25.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

14/C3 SPS/11 Comunicazione e 
Ricerca Sociale 

Scienze 
Politiche, 
Sociologia, 
Comunicazione 

D.R. n. 
1862/2019 
del 17.06.19 

Giuseppe 
ANZERA 

CdD del 
20.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà 
dell’11.07.19 

11/A3 M-STO/03 Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1849/2019 
del 
17.06.2019 

Fabio 
GRASSI 

CdD del 
25.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

06/M1 MED/42 Sanità Pubblica e 
Malattie Infettive 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1847/2019 
del 17.06.19 

Carolina 
MARZUILLO 

CdD del 
12.07.19 

Dispositivo 
Preside del 
15.07.19 

08/E1 ICAR/17 Storia Disegno e 
Restauro 
dell'Architettura 

Architettura D.R. n. 
1860/2019 
del 17.06.19 

Fabio 
LANFRANCHI 

 CdD del 
25.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
12.07.19 

11/A3 M-
STO/04 

Comunicazione e 
Ricerca Sociale 

Economia D.R. n. 
1995/2019 
dell’8.07.19 

Elena 
PAPADIA 

CdD del 
17.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
19.07.19 

10/E1 L-FIL-
LET/09 

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1994/2019 
dell’8.07.19 

Anna Teresa 
Paola 
RADAELLI 

CdD del 
16.07.19 

  

11/A4 M-
STO/08 

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1997/2019 
dell’8.07.19 

Giovanni 
Francesco 
CRUPI 

CdD del 
16.07.19 

  

10/F3 L-FIL-
LET/12 

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
2035/2019 
del 10.07.19 

Paola 
CANTONI 

CdD del 
16.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
18.07.19 

10/C1 L-
ART/05 

Storia 
Antropologia 
Religioni Arte 
Spettacolo 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1998/2019 
del 8.07.19 

Stefano 
LOCATELLI 

CdD del 
19.07.19 

  



 

  

 

Pag 7 

 

 23 luglio 2019 

06/I1 MED/36 Scienze 
Radiologiche, 
Oncologiche e 
Anatomo-
Patologiche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
2004/2019 
del 9.07.19 

Francesco 
Maria 
DRUDI 

CdD del 
16.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 
94 del 
16.07.19 

13/D4 SECS-
S/06 

MEMOTEF Economia D.R. n. 
2003/2019 
del 9.07.19 

Gabriele 
STABILE 

CdD del 
16.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
18.07.19 

09/E2 ING-
IND/32 

Ingegneria 
Astronautica, 
Elettrica e 
Energetica 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
2038/2019 
del 10.07.19 

Giulio DE 
DONATO 

 CdD del 
18.07.19 

  

11/C4 M-
FIL/04 

Filosofia Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
2036/2019 
del 10.07.19 

Luca 
MARCHETT
I 

CdD del 
18.07.19  

Giunta di 
Facoltà del 
18.07.19 

03/D1 CHIM/08 Chimica e 
Tecnologie del 
Farmaco 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
2039/2018 
del 10.07.19 

Giuseppe LA 
REGINA 

CdD del 
16.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 
54/2019 

09/A1 ING-
IND/05 

Ingegneria 
Meccanica e 
Aerospaziale 

Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
2046/2019 
del 10.07.19 

Fabrizio 
PIERGENTILI 

 CdD del 
16.07.19 

  

08/E2 ICAR/18 Storia Disegno e 
Restauro 
dell'Architettura 

Architettura D.R. n. 
2048/2019 
del 10.07.19 

Bartolomeo 
AZZARO 

CdD del 
16.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
17.07.19 

06/N1 MED/46 Scienze e 
Biotecnologie 
Medico-
Chirurgiche 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1299/2019 
del 17.04.19 

Isotta 
CHIMENTI 

CdD del 
08.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
10.05.19 

06/D4 MED/35 Scienze e 
Biotecnologie 
Medico-
Chirurgiche 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1303/2019 
del 17.04.19 

Concetta 
POTENZA 

CdD del 
08.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
10.05.19 

06/A4 MED/08 Scienze e 
Biotecnologie 
Medico-
Chirurgiche 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1853/2019 
del 17.06.19 

Claudio DI 
CRISTOFANO 

CdD del 
02.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 
47/2019 

08/D1  ICAR/14 Architettura e 
Progetto 

Architettura D.R. n. 
507/2019 del 
7.02.19 

Anna 
GIOVANNELLI 

CdD del 
28.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
26.03.19 

08/D1  ICAR/14 Architettura e 
Progetto 

Architettura D.R. n. 
287/2019 del 
25.01.19 

Alessandra 
CRICONIA - 
Anna DEL 
MONACO - 
Manuela 
RAITANO - 
Luca REALE 
- Massimo 
ZAMMERINI 

CdD del 
28.02.19 

Giunta di 
Facoltà del 
26.03.19 

06/C1 MED/18 Chirurgia 
Generale e 
Specialistica 
Stefanini 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1286/2019 
del 16.04.19 

Paolo 
BRUZZONE 

CdD del 
15.05.19  

Dispositivo 
Preside n. 
28 del 
17.05.19 

11/E4 M-
PSI/08 

Psicologia 
Dinamica e Clinica 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1300/2019 
del 17.04.19 

Silvia 
CIMINO 

CdD del 
15.05.19 
- 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

11/E1 M-
PSI/03 

Psicologia 
Dinamica e Clinica 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1301/2019 
del 17.04.19 

Grazia 
Fernanda 
SPITONI 

CdD del 
15.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
15.05.19 

01/A5 MAT/08 SBAI Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
1287/2019 
del 16.04.19 

Vittoria 
BRUNI 

CdD del 
14.05.19 

  

03/B2 CHIM/07 SBAI Ingegneria Civile 
e Industriale 

D.R. n. 
1285/2019 
del 16.04.19 

Isabella 
CHIAROTTO 

CdD del 
14.05.19 

  



 

  

 

Pag 8 

 

 23 luglio 2019 

10/N3 L-OR/22 Istituto Italiano di 
Studi Orientali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1856/2019 
del 
17.06.2019 

Luca MILASI CdD del 
02.07.19 

  

10/L1 L-LIN/12 Istituto Italiano di 
Studi Orientali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1857/2019 
del 
17.06.2019 

Marina 
MORBIDUCCI 

CdD del 
02.07.19 

  

10/N1 L-OR/15 Istituto Italiano di 
Studi Orientali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1858/2019 
del 17.06.19 

Mario 
CASARI 

CdD del 
02.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
18.07.19 

10/L1 L-LIN/10 Studi Europei 
Americani e 
Interculturali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1304/2019 
del 17.04.19 

Riccardo 
CAPOFERRO 

CdD del 
06.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
13.05.19 

10/M2 L-LIN/21 Studi Europei 
Americani e 
Interculturali 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1421/2019 
del 6.05.19 

Paola 
FERRETTI 

CdD del 
04.06.20
19 

Giunta di 
Facoltà del 
5.06.19 

12/B1 IUS/04 Scienze Giuridiche Giurisprudenza D.R. n. 
1310/2019 
del 18.04.19 

Maura 
GARCEA 

CdD del 
16.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
29.05.19 

06/C1 MED/18 Chirurgia 
Generale e 
Specialistica 
Stefanini 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1477/2019 
del 9.05.19 

Giancarlo 
D'AMBROSIO 

CdD del 
15.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
17.05.19 

02/D1 FIS/07 Medicina 
Molecolare 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1472/2019 
del 9.05.19 

Daniela 
POZZI 

CdD del 
05.06.19  

Giunta di 
Facoltà del 
6.06.19 

06/A3 MED/07 Medicina 
Molecolare 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1627/2019 
del 
28.05.2019 

Alessandra 
PIERANGELI 

CdD del 
05.06.20
19  

Giunta di 
Facoltà del 
06.06.19 

06/D4 MED/35 Medicina Interna e 
Specialità Mediche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1481/2019 
del 9.05.19 

Sandra 
GIUSTINI 

CdD del 
20.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
27.05.19 

04/A3 GEO/05 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1478/2019 
del 9.05.19 

Carlo 
ESPOSITO 

CdD del 
27.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.05.19 

03/C1 CHIM/06 Chimica e 
Tecnologie del 
Farmaco 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
1433/2019 
del 6.05.19 

Alessia 
CIOGLI 

CdD del 
20.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
21.05.19 

10/C1 L-
ART/05 

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1417/2019 
del 6.05.19 

Sonia 
BELLAVIA 

CdD del 
22.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
05.06.19 

02/A1 FIS/01 Fisica Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1554/2019 
del 16.05.19 

Andrea 
MESSINA 

CdD del 
13.06.19 

  

10/D2 L-FIL-
LET/02 

Scienze 
dell'Antichità 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1557/2019 
del 16.05.19 

Maurizio 
SONNINO 

CdD del 
12.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

02/A2 FIS/02 Fisica Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1626/2019 
del 28.05.19 

Mauro Lucio 
PAPINUTTO 

CdD del 
13.06.19 

  

08/B3 ICAR/09 Ingegneria 
Strutturale e 
Geotecnica 

Architettura D.R. n. 
1863/2019 
del 17.06.19 

Giuseppe 
QUARANTA 

 CdD del 
5.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
12.07.19 



 

  

 

Pag 9 

 

 23 luglio 2019 

02/D1 FIS/07 Fisica Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1866/2019 
del 17.06.19 

Andrea 
GIANSANTI 

CdD 
dell’11.07.19 

  

04/A1 GEO/09 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1854/2019 
del 17.06.19 

Silvano 
MIGNARDI 

CdD del 
28.06.19 

  

04/A2 GEO/02 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1891/2019 
del 19.06.19 

Luca 
ALDEGA 

CdD 
28.06.19 

  

06/D3 MED/16 Medicina Interna e 
Specialità Mediche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
2002/2019 
del 08.07.19 

Manuela Di 
Franco 

CdD del 
15.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 
92 del 
15.07.19 

06/B1 MED/09 Medicina Interna e 
Specialità Mediche 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
2001/20019 
del 07.07.19 

Maria DEL 
BEN 

CdD del 
15.07.19 

  

05/I1 Bio/18 Biologia e 
Biotecnologie 
"Charles Darwin" 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
2000/2019 
del 08.07.19 

Beniamino 
TROMBETTA 

 CdD del 
19.07.19 

  

04/A2 GEO/01 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
2005/2019 
del 09.07.19 

Letizia DI 
BELLA 

CdD del 
18.07.19 

  

05/H1 BIO/16 SAIMLAL Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
2028/2019 
del 10.07.19 

Romina 
MANCINELLI 

CdD del 
18.07.19 

Giunta di 
Facoltà del 
19.07.19 

05/I2 BIO/19 Biologia e 
Biotecnologie 
"Charles Darwin" 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
2037/2019 
del 10.07.19 

Gianni 
PROSSEDA 

 CdD del 
19.07.19 

  

04/A2 GEO/03 Scienze della 
Terra 

Scienze 
Matematiche, 
Fisiche  
e Naturali 

D.R. n. 
1416/2019 
del 06.05.19 

Sabina BIGI CdD del 
27.05.19 

Dispositivo 
Preside del 
28.05.19 

09/H1 ING-
INF/05 

DIAG Ruberti Ingegneria 
dell'Informazion
e, Informatica  
e Statistica 

D.R. n. 
1432/2019 
del 6.05.19 

Roberto 
BERALDI - 
Giorgio 
GRISETTI 

CdD del 
21.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.05.19 

11/D1 M-
PED/01 

Psicologia dei 
Processi di 
Sviluppo e 
Socializzazione 

Medicina  
e Psicologia 

D.R. n. 
1427/2019 
del 6.05.19 

Giordana 
SZPUNAR 

CdD del 
28.05.19 

Giunta di 
Facoltà del 
4.06.19 

11/B1 M-
GGR/01  

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
1630/2019 
del 28.05.19 

Cristiano 
PESARESI 

CdD del 
26.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
27.06.19 

09/H1 ING-
INF/05 

Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R. n. 
2010/2019 
del 9.07.19 

Antonella 
POGGI 

CdD del 
16.07.19 

  



 

  

 

Pag 10 

 

 23 luglio 2019 

14/B2 SPS/06 Lettere e Culture 
Moderne 

Lettere  
e Filosofia 

D.R.  
2029/2019 
del 10.07.19 

Giuseppe 
MOTTA 

CdD del 
16.07.19 

  

05/G1 BIO/14 Fisiologia e 
Farmacologia 
"V.Erspamer" 

Farmacia  
e medicina 

D.R. 
2030/2019 
del 10.07.19 

Annabella 
VITALONE 

CdD del 
18.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 56 
del 18.07.19 

05/D1 BIO/09 Fisiologia e 
Farmacologia 
"V.Erspamer" 

Farmacia  
e medicina 

D.R. n. 
2044/2019 
del 10.07.19 

Silvia DI 
ANGELANTO-
NIO 

CdD del 
18.07.19 

Dispositivo 

Preside n. 55 
del 18.07.19 

09/G1 ING-
INF/04 

Ingegneria 
Informatica 
Automatica e 
Gestionale "A. 
Ruberti" 

Ingegneria 
dell'Informazion
e, Informatica e 
Statistica 

D.R. n. 
1859/2019 
del 17.06.19 

Claudia 
CALIFANO - 
Antonio 
PIETRABISSA 

CdD del 
26.06.19 

Giunta di 
Facoltà del 
16.07.19 

06/C1 MED/18 Chirurgia "Pietro 
Valdoni" 

Medicina  
e Odontoiatria 

D.R. n. 
1864/2019 
del 17.06.19 

Michelangelo 
MICCINI 

CdD del 
16.07.19 

Dispositivo 
Preside n. 96 
del 16.07.19 

 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


